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議案第７２号 令和元年度木津川市一般会計補正予算第３号に対する 

修正動議について 

 

 

上記の動議を、地方自治法第１１５条の３及び木津川市議会会議規則第１７条の規定

により、別紙の修正案を添えて提出します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



議案第７２号 令和元年度木津川市一般会計補正予算第３号に対する 

修正案 

 

 議案第７２号 令和元年度木津川市一般会計補正予算第３号の一部を次のように修正

する。 

 

 第１条中「２６３，６２０千円」を「２６３，４６３千円」に、「２９，３２９，５３

７千円」を「２９，３２９，３８０千円」に改める。 

 

第１表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。 

歳入                         （単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

１８ 繰入金  
1,871,890 

△368,077 
△367,920 

1,503,813 
1,503,970 

１ 基金繰入金 
1,863,937 

△404,834 
△404,677 

1,459,103 
1,459,260 

歳 入 合 計 
29,065,917 

263,463 
263,620 

29,329,380 
29,329,537 

 

歳出                         （単位：千円） 

款 項 補正前の額 補正額 計 

２ 総務費 
 

2,604,090 

99,421 

99,528 

2,703,511 

2,703,618 

１ 総務管理費 
1,980,288 

129,963 

130,070 

2,110,251 

2,110,358 

９ 教育費 
 

4,363,892 

3,884 

3,934 

4,367,776 

4,367,826 

１ 教育総務費 
526,763 

△6,993 

△6,943 

519,770 

519,820 

歳 出 合 計 
29,065,917 

263,463 
263,620 

29,329,380 
29,329,537 

 



１　総括
（歳入） （単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計
△ 368,077 1,503,813

1,871,890 △ 367,920 1,503,970
263,463 29,329,380

29,065,917 263,620 29,329,537

（歳出） （単位：千円）

国府支出金 地方債 その他
99,421 2,703,511 87,272

2,604,090 99,528 2,703,618 △ 1,065 0 13,214 87,379
3,884 4,367,776 2,203

4,363,892 3,934 4,367,826 481 261,200 △ 260,000 2,253
263,463 29,329,380 226,420

29,065,917 263,620 29,329,537 23,313 260,200 △ 246,470 226,577

２　歳入
１８款　繰入金
  １項　基金繰入金 （単位：千円）

区分 金額
△ 127,893 592,497 △ 127,893

720,390 △ 127,736 592,654 △ 127,736
△ 404,834 1,459,103

1,863,937 △ 404,677 1,459,260

３　歳出
２款　総務費
  １項　総務管理費

国府支出金 地方債 その他 金額
△ 1,870 671,893 △ 1,870 1,058 △ 239

673,763 △ 1,763 672,000 △ 1,763 1,160 ○特別職人件費 △ 132
△ 4,444 0
△ 4,439 　　特別職手当・増 102

△ 239
　　職員共済組合負担金・減 △ 234

129,963 2,110,251 116,070
計 1,980,288 130,070 2,110,358 679 0 13,214 116,177

９款　教育費
　１項　教育総務費
２事務局費 △ 6,993 518,693 △ 6,993 △ 893 △ 166

525,686 △ 6,943 518,743 △ 6,943 △ 851 ◯職員給与費（教育長） △ 116
△ 2,798 0
△ 2,790 　　特別職手当・増 42

△ 166
　　職員共済組合負担金・減 △ 158

△ 6,993 519,770 △ 6,993
計 526,763 △ 6,943 519,820 0 0 0 △ 6,943

議案第７２号　令和元年度木津川市一般会計補正予算第３号の修正に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

補正額の財源内訳
特定財源

節

補正額の財源内訳
特定財源

区分

４共済費

３職員手当等

４共済費

１８繰入金

歳入合計

款 補正前の額 補正額 計
一般財源

２　総務費

９　教育費

歳出合計

目 補正前の額 補正額 計 説明

１財政調整基
金繰入金

１財政調整
基金繰入金

財政調整基金繰入金・減

計

目 補正前の額 補正額 計
節

説明
一般財源

３職員手当等１一般管理費


