

令和元年12月19日

木津川市議会議長 山本 和延 様

発議者 木津川市議会議員 酒井 弘一

発議者 木津川市議会議員 山本しのぶ

議案第72号 令和元年度木津川市一般会計補正予算第3号に対する
修正動議について

上記の動議を、地方自治法第115条の3及び木津川市議会会議規則第17条の規定
により、別紙の修正案を添えて提出します。

議案第72号 令和元年度木津川市一般会計補正予算第3号に対する
修正案

議案第72号 令和元年度木津川市一般会計補正予算第3号の一部を次のように修正する。

第1条中「263, 620千円」を「263, 463千円」に、「29, 329, 537千円」を「29, 329, 380千円」に改める。

第1表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

歳入 (単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
18 繰入金		1,871,890	△368,077 △367,920	1,503,813 1,503,970
	1 基金繰入金	1,863,937	△404,834 △404,677	1,459,103 1,459,260
歳入合計		29,065,917	263,463 263,620	29,329,380 29,329,537

歳出 (単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2 総務費		2,604,090	99,421 99,528	2,703,511 2,703,618
	1 総務管理費	1,980,288	129,963 130,070	2,110,251 2,110,358
9 教育費		4,363,892	3,884 3,934	4,367,776 4,367,826
	1 教育総務費	526,763	△6,993 △6,943	519,770 519,820
歳出合計		29,065,917	263,463 263,620	29,329,380 29,329,537

議案第72号 令和元年度木津川市一般会計補正予算第3号の修正に関する説明書

1 総括

(歳入)		(単位:千円)	
款	補正前の額	補正額	計
1 8 繰入金	1,871,890	△ 368,077 ▲ 367,920	1,503,813 ▲ 500,070
歳入合計	29,065,917	△ 263,620	29,329,537

(歳出)		(単位:千円)				
款	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳		
				特定財源		一般財源
2 総務費	2,604,090	99,421 ▲ 99,520	2,703,511 ▲ 703,610	△ 1,065	0	13,214 ▲ 7,370
9 教育費	4,363,892	3,884 ▲ 3,924	4,367,776 ▲ 367,826	481	261,200 △ 260,000	2,203 ▲ 2,253
歳出合計	29,065,917	263,463 ▲ 263,620	29,329,380 ▲ 29,329,537	23,313	260,200 △ 246,470	226,420 ▲ 226,577

2 歳入

1 8款 繰入金
1項 基金繰入金

目	補正前の額	補正額	計	節		説明	(単位:千円)
				区分	金額		
1 財政調整基金繰入金	720,390	△ 127,893 ▲ 127,796	592,497 ▲ 592,654	1 財政調整基金繰入金	△ 127,893 ▲ 127,796	財政調整基金繰入金・減	
計	1,863,937	△ 404,834 ▲ 404,677	1,459,103 ▲ 1,459,260				

3 歳出

2款 総務費

1項 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			説明	(単位:千円)
				特定財源		一般財源		
国府支出金	地方債	その他	区分	金額				
1 一般管理費	673,763	△ 1,870 ▲ 1,763	671,893 ▲ 672,000				3 職員手当等 △ 1,870 ▲ 1,763	1,058 ▲ 1,160 △ 239 ▲ 139
計	1,980,288	129,963 ▲ 120,070	2,110,251 ▲ 2,110,350	679	0	13,214 ▲ 116,177	4 共済費 △ 4,444 ▲ 4,439	△ 4,444 ▲ 0 △ 239 ▲ 234

9款 教育費

1項 教育総務費

2事務局費	525,686	△ 6,993 ▲ 6,043	518,693 ▲ 519,740	補正額の財源内訳			説明	(単位:千円)
				特定財源		一般財源		
国府支出金	地方債	その他	区分	金額				
計	526,763	△ 6,993 ▲ 6,043	519,770 ▲ 519,820	0	0	0 △ 6,993 ▲ 6,043	3 職員手当等 △ 893 ▲ 854 △ 166 ▲ 116	△ 893 ▲ 854 △ 166 ▲ 116
							4 共済費 △ 2,798 ▲ 2,700	△ 2,798 ▲ 2,700 0 △ 166 ▲ 158